
 

 

 

Výroční zpráva  

 

Vodohospodářského sdružení obcí Rakovnicka      

 

za rok 2014 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Výroční zpráva VSOR   2014   Stránka 2/20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah: 

 

1. Základní údaje 

 

2. Úvodní slovo předsedy představenstva 

 

3. Předmět činnosti  

                                                          

4. Organizace    

     

5. Činnost orgánů 

 

6. Správa majetku vodovodů a kanalizací 

 

7. Vodohospodářská výstavba 

 

8. Ekonomické výsledky  

 

9. Kontakty 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva VSOR   2014   Stránka 3/20 
 

 

1. Základní údaje 

Název sdružení:        Vodohospodářské sdružení obcí Rakovnicka  (dále jen „VSOR“) 

Sídlo:                           Frant. Diepolta 1870, 269 01 Rakovník 

IČ:                                     47019549 

DIČ:                             CZ 47019549 

Právní forma:            zájmové sdružení právnických osob dle ust. § 20 f) občanského zákoníku 

                             

Registrace:                 v rejstříku Okresního úřadu Rakovník zapsáno 29.7. 1994  

                                     č.j. vnitř. 343/94 reg. 2/94  

                                     registrace ve spolkovém rejstříku vedeného Městským soudem v Praze oddíl L,          

                                     vložka 58923    

 

2. Úvodní slovo předsedy představenstva  

 

Vážení členové Vodohospodářského sdružení obcí Rakovnicka, 

 

   dovolte mi předložit úvodní slovo k výroční zprávě našeho sdružení za rok 2014.  

  

1. V roce 2014 se již neměnil počet členů sdružení, ovšem došlo ke změně objemu 

vodohospodářského majetku sdružení.  

První změnou v objemu majetku v oboru vodovodů bylo k datu 1.1. 2014 vyřazení majetku Obce 

Lužná, která své členství ukončila k 31.12. 2013. Jako druhá změna, tentokrát v objemu majetku v 

oboru kanalizací, se projevil majetkový vklad Města Rakovníka, konkrétně stavby „ČOV Rakovník – 

2.stavba“ v částce 53 mil Kč. Tento majetek byl do roku 2014 evidován jako majetek s postoupenými 

právy k hospodaření díky podmínkám vyplývajících z čerpání dotačních prostředků při realizaci stavby, 

která zahrnovala modernizaci mechanického předčištění čistírny odpadních vod. Majetek 2.stavby byl 

oceněn znaleckým posudkem pro stanovení vstupní ceny majetku. Část oceněného majetku tvořily 

nemovitosti podléhající zápisu do katastru nemovitostí a díky této skutečnosti bylo nutné projednat se 

zainteresovanými orgány a úřady obsah vkladové smlouvy, která musela splnit všechny náležitosti 

dokumentu pro zajištění převodu vlastnictví v evidenci katastru nemovitostí.   

2. Dalším významným krokem v péči o vodohospodářský majetek bylo uzavření smlouvy s 

Českou pojišťovnou o pojištění značné části majetku sdružení.   

3. Do třetice nemohu pominout rozšíření činnosti našeho sdružení. Došlo k rozšíření pracovního 

úvazku zaměstnanců, výrazně narostl objem činnosti v přípravě staveb a v inženýrské činnosti ohledně 

povolování staveb. Činnost kanceláře sdružení je také rozšířena díky stálému nárůstu finanční částky 

vkládané do investiční výstavby. 

Dále kancelář VSOR pokračuje ve zpřesňování evidence a zatřídění svěřeného majetku.   

  

V roce 2014 oslavilo Vodohospodářské sdružení obcí Rakovnicka dvacetileté výročí své existence. 

Během trvání sdružení došlo ke zdvojnásobení počtu členů a navýšení objemu vodohospodářského 

majetku téměř na pětinásobek. Rád bych poděkoval všem, kteří se na práci našeho sdružení v oněch 

uplynulých letech podíleli, a vyjádřil naději, že naše plodná spolupráce bude pokračovat i v letech 

příštích. 

 

 Mgr. Tomáš Valer 

 



Výroční zpráva VSOR   2014   Stránka 4/20 
 

3.  Předmět činnosti 

 

VSOR je založen za účelem: 

 jednotné správy a řízení vodovodů, kanalizací a vodohospodářských zařízení,  

 podpory vzájemné spolupráce a pomoci na úseku zásobování pitnou vodou, odkanalizování a 

čištění odpadních vod, 

 prosazování racionálního hospodaření se zdroji pitné vody a jejich ochrany, 

 jednotné ekologické politiky v území a výstavby vodovodů a kanalizací koordinovaným postupem 

všech členů sdružení, 

 sdružování finančních a dalších prostředků a koordinovaného postupu při získávání dotací a 

subvencí pro rozvoj vodohospodářských zařízení, 

 stanovení společné a jednotné věcně usměrňované ceny vodného a stočného na principu 

solidarity všech členů sdružení. 

 

 

4. Organizace 

 

Valná hromada – nejvyšší orgán, který tvoří zástupci všech členů sdružení 

 

Představenstvo – statutární orgán, který tvoří členové představenstva:  

                                Mgr. Tomáš Valer                   -  předseda představenstva       

                                Ing. Roman Valuš                    - místopředseda představenstva        

                                prom. biolog Václav Laňka    - člen                          

                                Lenka Daenemarková             - člen                                              

                                Ing. Marcel Franěk                  - člen   

 

Členové sdružení:   ke dni 31.12. 2014 má sdružení 33 členů 

 

 
 

 

 

 

 

Zakládající členové z roku 1994: Členové přijatí po založení sdružení:     datum přijetí

1.       Město Rakovník 17.   Obec Zbečno                                  19.10.1994

2.       Obec Milostín 18.   Obec Svojetín                                 27.02.1996

3.       Obec Senec 19.   Městys Senomaty                          30.10.1996

4.       Obec Mutějovice 20.   Obec  Janov                                     01.03.1997

5.       Obec Roztoky 21.   Obec Přílepy                                   16.12.1997

6.       Obec Lubná 22.   Obec Olešná                                   18.05.1999

7.       Městys Pavlíkov 23.   Obec Příčina                                   18.05.1999

8.       Městys Slabce 24.   Obec Petrovice                               18.05.1999        

9.       Obec Kalivody 25.   Obec Řevničov                               22.01.2001

10.   Obec Řeřichy 26.   RAVOS,s.r.o.                                  10.12.2001

11.   Obec Nesuchyně 27.   Obec Krupá                                    16.02.2004

12.   Obec Branov 28.   Obec Kounov                                 28.06.2004

13.   Obec Račice 29.   Obec Panoší Újezd                        21.11.2005

14.   Město Jesenice 30.   Obec Kolešovice                            02.04.2007

15.   Obec Chrášťany 31.   Městys  Kněževes                          09.03.2009

16.   Obec Hřebečníky 32.   Obec Hvozd                                    28.11.2011

33.   Obec Břežany                                 26.11.2012    



Výroční zpráva VSOR   2014   Stránka 5/20 
 

5. Činnost orgánů 

VALNÁ HROMADA měla v roce 2014 dvě zasedání, na kterých řešila zejména následující body. 
53. valná hromada dne 28.4. 2014  

 Vzala na vědomí zprávu auditora za rok 2013 

 Vzala na vědomí informaci o 20-tiletém výročí od založení VSOR 

 Schválila úpravy osmi položek kalkulace a schválila takto upravenou výslednou kalkulaci V a S za 
rok 2013. Úpravy položek byly provedeny kompenzacemi mezi jednotlivými položkami kalkulace 
V a S bez dopadu na tvorbu zisku či péči o VH-majetek. 

 Schválila Výroční zprávu VSOR za rok 2013 včetně majetkových přehledů: 
                                        zařazený dokončený HIM                        13 124 tis Kč 
                                        vklady členů vč postoupených práv         3 635 tis Kč 
                                        vyřazený HIM                                                  443 tis Kč 

                                               investiční výdaje na VHIV                        16 335 tis Kč. 

 Schválila výsledky hospodářské činnosti VSOR za rok 2013 po provedeném auditu a dle údajů 
uváděných ve Výroční zprávě VSOR za rok 2013. 

 Schválila aktualizaci Plánu VHIV 2014 

 Schválila Program obnovy V a K pro rok 2014. 
 

54. valná hromada dne 24.11. 2014  

 Vzala na vědomí informaci o pojištění VH-majetku u subjektu České pojišťovny 

 Vzala na vědomí text o historii sdružení 1994 až 2014 

 Schválila kalkulaci cen V a S  platných od 1.1. 2015   
vodné   35,77 Kč/m3 bez DPH 
stočné  31,09 Kč/m3 bez DPH                

kalkulace zahrnuje nájemné od provozovatele ve výši 22 706 tis Kč 

 Schválila finanční plán na rok 2015 

 Schválila aktualizaci Plánu VHIV 2014 se zařazením dvou nových akcí a aktualizací RN 

 Schválila Plán VHIV 2015 v celkové výši investičních výdajů 29 547 tis Kč                                                       

 Schválila přenesení práva rozhodnout o pokračování členství obce Zbečno na zasedání 
představenstva sdružení  

 Schválila dokument Technický standard VH-staveb 
s pověřením představenstva ke schvalování dílčích úprav dokumentu 
se závazností dokumentu pro VH-stavby vkládané do majetku sdružení 

 schválila znění plné moci k zastupování na zasedáních VH. 
 
PŘEDSTAVENSTVO  
V roce 2014 se představenstvo sešlo celkem 9-krát ke svému zasedání. Představenstva nejčastěji řeší 

výběr zhotovitelů dle hodnocení poptávkových řízení a schvalují dílčí hospodářskou činnost sdružení. 

Na zasedáních představenstva v roce 2014 bylo projednáno 269 bodů usnesení. 

Jako zásadní body usnesení roku 2014 můžeme uvést:  

 Vzalo na vědomí skutečnost, že registrace sdružení přechází z krajského úřadu na Městský 
soud na Praze 2 od 1.1. 2014   

 Projednávalo řešení staré ekologické zátěže na JÚ Rakovnický potok 
 schválilo rozšíření pracovního úvazku druhého zaměstnance 

 schválilo návrh pojišťovací smlouvy se společností ČP na pojištění vlastněného VH-majetku 
 schválilo vkladovou smlouvu na objemný majetek -Ra ČOV  2.stavba v objemu                       

53. 108. 354,14 Kč  
 doporučilo ke schválení valné hromadě dokument “Technický standard vodohospodářských 

staveb” 

 doporučilo ke schválení valné hromadě prodloužení lhůty členství pro obec Zbečno 

 schválilo Dodatek nájemní smlouvy pro kancelářské prostory sdružení s navýšením částky za 

nájemné a za služby a se specifikací nových větších prostor 

 uložilo  doplnit Pracovní a mzdový předpis dle změny pracovní doby zaměstnanců. 



Výroční zpráva VSOR   2014   Stránka 6/20 
 

 

Pracovní schůzky vedení představenstva probíhají v sestavě Mgr. Valer - předseda, Ing. Valuš - 

místopředseda a Ing. Čermáková, v roce 2014 proběhlo 10 takových setkání. Vedení představenstva 

rozhoduje o provedení akcí do hodnoty dle stanovené kompetencemi orgánů VSOR. Dále reaguje na 

záležitosti, které nestrpí odkladu v rozhodnutí o vývoji daného problému. Vedení představenstva 

zadává přípravu potřebných podkladů pro zasedání celého představenstva. 

 

84. představenstvo: 

 Vzalo na vědomí Zprávu o stavu a funkčnosti zařízení – JÚ Lišanský potok od provozovatele 
a návrh dalšího postupu 

 Vzalo na vědomí stanovení komisí pro inventury na rok 2014 

 Vzalo na vědomí skutečnost, že registrace sdružení přechází z krajského úřadu na Městský soud 
na Praze 2 od 1.1. 2014   

 schvaluje SML o vkladu majetku Ra Lišanská – prodloužení kanalizace v částce 5. 307 tis Kč 

 ukládá  NAB pojištění VH-majetku od společnosti makléřský servis Plzeň projednat u 
provozovatele a vyloučit duplicitu pro některé části pojištění 

85. představenstvo: 

 bere  na vědomí Roční zprávu pro VSOR za rok 2013 

 bere na vědomí konání setkání ke Světovému dni vody, který pořádá společnost RAVOS na hradě 
Křivoklát  

 schvaluje rozšíření pracovního úvazku zaměstnance paní Smerekové o 1 hod/den od 1.4. 2014 

 schvaluje dodatek ke SML o pronájmu vrtu v kasárnách - ČR- Ministerstvo obrany z důvodu 
monitorování JÚ Rak potoka 

 schvaluje SML o nájmu pozemku č. 460/3 v k.ú. Olešná s  ČR- ÚZSVM v OP vrtu R6 JÚ Liš potoka 
86. představenstvo: 

 bere na vědomí Roční zprávu RAVOS pro VSOR za rok 2013 

 bere na vědomí aktualizované nabídky pojišťovny Kooperativa a ČP v záležitosti pojištění majetku 
sdružení 

 bere na vědomí info o dotaci ze SFŽP pro mikroregion Balkán 

 doporučuje k projednání a ke schválení valné hromadě výslednou kalkulaci V a S za rok 2013 s 
úpravou položek  

 doporučuje k projednání a ke schválení valné hromadě Výroční zprávu VSOR za rok 2013  

 doporučuje k projednání a ke schválení valné hromadě Zprávu auditora pro rok 2013 

 doporučuje k projednání a ke schválení valné hromadě Program obnovy V a K na rok 2014 

 schvaluje pro řešení staré ekologické zátěže na JÚ Rak potoka návrh dopisu pro Město Ra 
a oslovení provozovatele v záležitosti spolupráce dle návrhu dopisu 

 schvaluje SML o spořícím účtu u ČSOB 

 ukládá svolat 53. zasedání valné hromady dle schváleného programu  
87. představenstvo: 

 bere na vědomí záznam ze schůzky na MŽP dne 24.4. 2014 na téma staré ekologické zátěže na JÚ 
Rak potoka 

 bere na vědomí usnesení Policie ČR v záležitosti vykradení TS na prameništi „C“ JÚ Rak potok 

 doporučuje vyčkat na vyjádření Rady města Rakovník ve věci využití budovy ČS Vinohrady, kterou 
již provozovatel nepoužívá k VH-účelům, zatím tedy návrh SML o vrácení majetku nebyl řešen 

 doporučuje vyzvat k nabídce provzdušňovací věže společnost Ekomonitor a Eurowater  

 doporučuje předložit na jednání VH možnost udělení plné moci od nepřítomného starosty jinému 
zástupci člena sdružení pro jednání na VH 

 schvaluje návrh pojišťovací smlouvy se společností ČP na pojištění vlastněného VH-majetku 

 schvaluje zřízení služby sledování změn pro evidenci KN s hlášením změn do datových schránek 
88. představenstvo: 

 bere  na vědomí informaci od obce Panoší Újezd, která nepočítá s finanční rezervou ve svém 
rozpočtu na stavbu obecního vodovodu díky výstavbě kanalizace 

 bere na vědomí návrh jednání o vstupu Mikroregionu Balkán do sdružení VSOR 



Výroční zpráva VSOR   2014   Stránka 7/20 
 

 bere na vědomí cenovou nabídku na provzdušňovací věže od společnosti Ekomonitor k řešení 
ekologické zátěže na JÚ Rak potok  

 doporučuje k projednání a schválení VH plnou moc pro zastupování na zasedáních VH 

 schvaluje kupní smlouvu na pozemek č. 490/3 k.ú. Olešná u vrtu R6 za cenu 1900,- od ÚZSVM  

 schvaluje rozeslání oznámení členům sdružení o uskutečnění pojištění VH-majetku u 
pojišťovacího subjektu ČP 

 schvaluje vkladovou smlouvu na majetek Ra ČOV  2.stavba v objemu 53. 108. 354,14 Kč a  
přehled zařazovaného majetku 

 schvaluje žádost na ÚZSVM k získání dvou pozemků u vrtu V1 na JÚ Rak potok 
89. představenstvo: 

 bere  na vědomí informaci o stavu převodu majetku Ra ČOV III.stavba : pro 1.část zajistí Mě Ra 
zpracování znaleckého posudku, pro 2.část bude zažádáno na MZe o prominutí blokační lhůty k 
nakládání s majetkem 

 bere na vědomí návrh dokumentu Technický standard 

 bere na vědomí odpověď Mě Ra na dopis ohledně spolupráce při řešení staré eko-zátěže na JÚ 
Rak potoka 

 bere na vědomí text historie VSOR 1994-2014 

 doporučuje dořešit záležitost nepřiměřeného chovu koní v Davidově mlýnu v Senomatech, který 
se nachází v blízkosti vodního zdroje 

 doporučuje získat informace o dálkových odečtech spotřeby vody 

 doporučuje ke schválení valné hromadě aktualizaci Plánu VHIV 2014 

 schvaluje návrh výše nájemného pro provozovatele na rok 2015 v částce 22. 706 tis Kč s výhradou  
požadavku na doplnění informací pro položku dálkové odečty 

 schvaluje SML darovací  s protokolem pro 3 stavby z majetku Ra ČOV II.stavba 

 schvaluje rozšíření pracovního úvazku zaměstnance Martiny Smerekové na 7,5 hod týdně od 
měsíce října 2014 

 schvaluje nabídku nového operátora CBC NET Rakovník pro VDJ Pavlíkov s nájemným 15 tis Kč 
ročně bez DPH, služby budou účtovány na základě podružného měření 

 ukládá  pro akci  SV Ra jih rozšíření zajistit úpravu výkazu výměr a úpravu PD dle nových 
skutečností technologie pluhování a nově zbudované cesty k VDJ Pavlíkov 

 ukládá pro akci Senec obnova vodovodu prověřit možnost čerpání dotačních prostředků z fondů 
kraje a záležitost projednat na EÚ 

90. představenstvo: 

 bere  na vědomí  doplnění dokumentu Technický standard 

 bere na vědomí shrnutí informací o návštěvě VaK Chrudim v záležitosti dálkových odečtů 
spotřeby vody 

 bere na vědomí Dohodu o hmotné odpovědnosti pro zaměstnance Martinu Smerekovou 

 doporučuje ke schválení valné hromady návrh Finančního plánu na rok 2015        

 doporučuje navštívit krajský úřad pro možnosti čerpání dotačních prostředků sdružením 

 schvaluje SML vkladovou pro „Řevničov vodovod nádraží“ v PC 7. 766. 220,24 Kč 

 schvaluje položku nájemného v objemu 500 tis Kč pro dálkové odečty spotřeby vody 

 schvaluje Dohodu o výši nájemného pro provozovatele na rok 2015 v částce 22. 706 tis Kč       
91. představenstvo: 

 bere  na vědomí  informaci o řešení možnosti finančních vkladů od členů 

 bere na vědomí SML o vrácení majetku ČS Ra Vinohrady Městu Rakovník 

 bere na vědomí provedení inventur majetku 

 doporučuje ke schválení valné hromadě kalkulace V a S na rok 2015, Plán VHIV 2015 s doplněním 
dle vyjádření provozovatele, návrh Finančního plánu na rok 2015  

 doporučuje ke schválení valné hromadě vyhovět obci Zbečno v žádosti o pokračování členství, 
pokud o to obec požádá 

 doporučuje ke schválení valné hromadě dokument “Technický standard vodohospodářských 
staveb” s pověřením představenstva ke schvalování dílčích úprav dokumentu a závazností 
dokumentu pro VH-stavby vkládané do majetku sdružení 
 



Výroční zpráva VSOR   2014   Stránka 8/20 
 

92. představenstvo: 

 doporučuje vyřízení záležitosti vlastnictví pozemků pod dvěma vrty obce Zbečno pozastavit a 
předat k vyřešení na obec  

 schvaluje dodatek dohody o zvýšení nájemného od provozovatele na rok 2014 o částku 800 tis Kč 

 schvaluje žádost obce Zbečno o prodloužení správy majetku  a provozování do 31.12. 2015 dle 
přenesení práva rozhodnout na představenstvo od VH  

 schvaluje pro ÚV Roztoky SML o vrácení majetku – původní budovy a SML bud na nové OM s ČEZ 
Distribuce pro připojení NN s nákladem 20 tis Kč 

 schvaluje úpravu pracovního úvazku pro zaměstnance na 40 hod týdně s platností od 1.1. 2015 

 schvaluje Dodatek nájemní smlouvy pro kancelářské prostory sdružení s navýšením částky za 
nájemné a za služby a se specifikací nových větších prostor 

 ukládá  doplnit Pracovní a mzdový předpis dle změny pracovní doby. 
 
Ve výše uvedených bodech jednání představenstva nejsou uvedeny běžné body ke schválení a 
rozpravě jako například: 

 průběh hospodaření sdružení 

 schvalování nákupů čerpadel a dalších VH-zařízení 

 příprava poptávkových řízení 

 zajištění investičních záměrů 

 zadávání projektových dokumentací a IČ 

 zplnomocnění předsedy k podpisům smluv dle jednání o povolení staveb 

 uzavírání smluv o dílo na akce 

 zajištění osob pro výkon TDS 

 přehledy VHIV 

 info o fakturaci V a S 

 čerpání nákladů VHIV během roku. 
 
6. Správa majetku vodovodů a kanalizací 

VSOR spravuje ke dni 31.12. 2014 VH-majetek v celkové pořizovací ceně (dále jen „PC“) 

                                                         1. 010. 717 tis Kč, z toho v oboru: 

 vodovody                             433. 974 tis Kč 

 kanalizace                            576. 743k tis Kč. 

Meziroční snížení hmotného investičního majetku ve vlastnictví a správě VSOR provozovaného 

členem sdružení společností RAVOS , s.r.o. činí v oboru: 

 vodovodů               - 16. 614 tis Kč 

 kanalizací                  - 1. 683 tis Kč. 

Snížení objemu majetku v oboru vodovodů nastalo díky vystoupení obce Lužná ze sdružení. Mírné 

snížení v oboru kanalizací vychází hlavně z přechodu majetku ČOV Rakovník 2.stavba z formy 

postoupených práv k hospodaření na majetkový vklad, kdy cena dle znaleckého posudku je nižší než 

původní pořizovací náklady.  

Celkový přehled a vývoj spravovaného majetku VSOR v období 1996 až 2014 je uveden v následující 

tabulce a grafu:    

 
 

                  

Spravovaný majetek - vodovody a kanalizace  v poř. cenách ( tis.Kč)

Hodnota majetku je uvedena včetně evidenčního zařazení.

VSOR 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005

vodovody 98 377 105 327 105 763 126 793 135 848 166 520 168 899 181 501 215 149 248 027

kanalizace 131 151 141 624 148 830 148 950 170 644 173 588 174 019 269 986 294 268 312 212

CELKEM 229 528 246 951 254 593 275 743 306 492 340 108 342 918 451 487 509 417 560 239

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2 012 2013 2014

299 058 317 740 373 927 395 786 408 873 417 833 441 289 450 588 433 974

329 306 336 425 365 784 401 490 432 002 485 002 571 410 578 426 576 743

628 364 654 165 739 711 797 276 840 875 902 835 1 012 699 1 029 014 1 010 717



Výroční zpráva VSOR   2014   Stránka 9/20 
 

 
 

Dle údajů účetní evidence se během roku 2014 uvedl do provozu dlouhodobý majetek                                   
                                                                                    ve výši    80 727 tis Kč, který zahrnuje: 

 vklady majetku od členů                     70 781 tis Kč 

 majetek nově pořízený                          9 946 tis Kč. 
V roce 2014 nebyl žádný majetek vložen formou postoupených práv k nakládání s majetkem. 

 
Největším majetkovým vkladem je majetek „Rakovník-rozšíření ČOV 2.stavba“ v ceně dle znaleckého 
posudku 45 299 tis Kč. Převod do majetku VSOR je prováděn městem Rakovník po uplynutí blokační 
lhůty s nakládáním dle dotačních podmínek.  
 
Následující tabulka podává informaci o vkladech majetků od členů sdružení v roce 2014: 
 

 
 
   Valná hromada schválila ukončení členství obce Lužná ve sdružení VSOR ke dni 31.12. 2013 s 

finančním vypořádáním. VSOR tedy vrátil prostřednictvím provozovatele RAVOS provozovaný 

majetek v objemu 29. 186 tis Kč zpět obci Lužná a ke dni 1.1. 2014 byl majetek vyřazen z účetnictví 

sdružení. 

   Přehled vkladů majetku investora VSOR v roce 2014 v celkové výši  9. 946. 352,- Kč je uveden 

v následující tabulce jako  majetek nově pořízený                      9. 840. 028,- Kč 

                                                         a technické zhodnocení majetku         106. 324,- Kč. 

č.smlouvy vstupní hodnota v Kč

6/2013 Lužná - výstup obce ze VSOR 580 150,00 -          6/2013                

od 1.1.2014 28 605 496,00 -     

1/2014 Senomaty - ZTV pro zástavbu 2 RD - vodovod 223 860,00           

2/2014 Rakovník - prodloužení veřejné kanalizace ul. Lišanská 5 307 463,00        

3/2014 Lubná - prodloužení vodovodu 24 253,00             

4/2014 Lubná - vodovod v zástavbě 10 RD Lubná Filipka 292 340,00           

5/2014 Jesenice - kanalizační stoka Školní ulice 231 810,00           

6/2014 Rakovník - vodovodní řad ul. Luženská 289 459,00           

7/2014 Pavlíkov - rozšíření vodovodu v k. ú. Pavlíkov 91 000,00             

               - rozšíření kanalizace v k. ú. Pavlíkov 364 005,50           

8/2014 Rakovník - ZTV pro výstavbu RD lokalita Šamotka - vodovodní řad 244 428,21           

                - ZTV pro výstavbu RD lokalita Šamotka - spl. kanal.stoka 382 310,79           

9/2014 Rakovník - rozšíření ČOV - 2. stavba 45 298 919,34      

10/2014 Řevničov - vodovod nádraží 7 766 220,24        

11/2014 DAR Rakovník - stavby ČOV garáž 5 stání, kalová pole, dmychárna 7 809 434,80        

12/2014 Senomaty - Nouzov - splašková kanalizace I. a II. etapa 2 427 713,30        

13/2014 Senomaty - prodloužení vodovodního řadu Hostokryje 27 840,00             
14/2014         
od 1.1.2015 Pavlíkov - intenzifikace ČOV Pavlíkov 889 465,00           
15/2014                
od 1.1.2015 Lubná - kanalizace stoka A a A1 1 465 840,00        

16/2014 Rakovník - čerpací stanice Vinohrady   VRÁCENO 62 781,00 -            

celkem vloženo  (SML 1/2014 - SML 13/2014) 70 781 057,18     

celkem vráceno (SML 6/2013 a 16/2014) 29 248 427,00 -     

celkem 41 532 630,18      

17/2014 Senomaty - finanční vklad 70 705,00             



Výroční zpráva VSOR   2014   Stránka 10/20 
 

 
 

   Údaj hodnoty majetku pořízeného jako technické zhodnocení z tabulky se liší od hodnoty uváděné 

v účetní závěrce díky rozlišení TZ a doúčtování. Tři hlavní uzávěry z evidenčního listu 16/2014 byly 

realizovány na majetku pořízeném v roce 2014, tedy nešlo o TZ ale o doúčtování. 

 

   V roce 2014 došlo potvrzením orgánů sdružení a likvidační komise k likvidaci majetku v pořizovací 

ceně 3 157 tis Kč, zůstatková cena činila 838 tis Kč. Činnost na upřesnění specifikací majetku 

v majetkové evidenci přináší změny, které jsou zahrnuty do protokolů o změnách majetku. Těchto 

protokolů bylo v roce 2014 vyhotoveno 12 kusů. 

 

   Následující tabulka uvádí seznam likvidovaného majetku v roce 2014: 

 
 

   Z hodnoty spravovaného VH-majetku v běžném roce se stanoví výše nájemného, kterou hradí 
provozovatel RAVOS, s.r.o. vlastníkovi majetku VSOR. Roční nájemné, které je součástí kalkulace 
nákladů na V a S, se stanoví dle odst. III článku 3.9. Smlouvy o pronájmu vodovodů a kanalizací 
v majetku a správě VSOR ve znění dodatku č. 1 schváleného valnou hromadou VSOR dne 26.11. 2012. 

č. evid. 

listu název

technické 

zhodnocení vstupní cena

1/2014 Řevničov - ČOV telemetrický systém 245 199,00 Kč

2/2014 Nouzov - ČSOV telemetrický systém 234 866,00 Kč

3/2014 VSOR kancelář - skříně HOBIS 2 ks 9 587,00 Kč

4/2014

Jesenice - obnova armatur vodovodu ul.Wintrova, Nezvalova 

a Křížkova 93 999,00 Kč

5/2014 Nouzov - ČSOV + výtlak splašků 3 554 090,00 Kč

6/2014 Rakovník - Frekvenční měnič vrt V10 JÚ Lišanský potok 67 499,00 Kč

7/2014 Kalivody - úpravna vody 228 514,00 Kč

8/2014 Jesenice - obnova armatur vodovodu ul.Školní 198 098,00 Kč

9/2014 Pavlíkov - ČOV intenzifikace mechanické předčištění 417 420,00 Kč

10/2014 Rakovník - Bradského+Durasova+Erbenova obnova vodovodu 1 016 991,00 Kč

11/2014 Rakovník - ÚV Studánky doplnění sanace  TZ 24 920,00 Kč

12/2014 Rakovník - Jilská obnova vodovodu 821 414,00 Kč

13/2014 Rakovník - Vysoká obnova vodovodu 990 458,00 Kč

14/2014 Rakovník - Bradského+Durasova+Erbenova obnova kanalizace 1 665 967,00 Kč

15/2014 Rakovník - ÚV Studánky sadové úpravy 295 926,00 Kč

16/2014 Hlavní uzávěry TZ 81 404,00 Kč

celkem 9 946 352,00 Kč

nově pořízený 9 840 028,00 Kč

TZ 106 324,00 Kč

9 946 352,00 Kč

protokol název Vklad/PP PC v Kč

PVM 1/2014

Nový Dvůr u Chrášťan - hydranty nadzemní 3, 

vodovodní přípojky 2 vklad 69 567 Kč

PVM 2/2014

Rakovník sklad ČOV - čepadlo Grundfos 3x 

(původně Mutějovice) vklad 90 000 Kč

PVM 3/2014 Rakovník ÚV - ventilátor-filtr vklad 371 Kč

PVM 4/2014

Rakovník ČOV odvodnění kalu - dávkovací 

čerpadlo vklad 2 065 Kč

PVM 5/2014

Rakovník ČOV - oplocení, sloupový transformátor, 

čtyřramenný skrápěč, lapáky písku, kalová pole vklad 2 920 996 Kč

PVM 6/2014 Rakovník ČOV - rozšíření 2. stavba PP 66 609 473 Kč

PVM 7/2014 Rakovník ÚV - kompesor 13 SK vklad 1 389 Kč

PVM 8/2014 Rakovník sklad čerpadel ÚV - dávkovací čerpadlo vklad 2 850 Kč

PVM 9/2014 Jesenice - čerpadlo SP 7-17 (Je1) vklad 46 484 Kč

PVM 

10/2014 Řevničov - dav.čerpadlo Prominet vklad 23 720 Kč

celkem vklady 3 157 442 Kč

celkem PP 66 609 473 Kč

Celkem 69 766 915 Kč



Výroční zpráva VSOR   2014   Stránka 11/20 
 

Výše nájemného pro rok 2014 byla potvrzena v částce 21. 174 tis Kč v dohodě ze dne 9.9. 2013. Na 
konci roku 2014 se vlastník a provozovatel VH-majetku dohodli na dodatku k dohodě a nájemné se 
navýšilo o 800 tis Kč. 
 
 

 
 

 

   Práce s porovnáváním evidence katastru nemovitostí a majetkové evidence sdružení přináší nové 

nároky na kancelář VSOR v časové náročnosti a v technické kvalifikaci pracovníků. Další rozšíření a 

administrativní vytížení kanceláře VSOR přinesl nový občanský zákoník ve spojitosti s novým 

katastrálním zákonem a novelizací zákona o vodovodech a kanalizací pro veřejnou potřebu. 

 

7. Vodohospodářská výstavba 

 

Plán VHIV na rok 2014 byl finančně i věcně stanoven a aktualizován usnesením 54. valné hromady 

VSOR dne 24.11. 2014: 

 souhrnný objem prostředků ve výši                    23. 441 tis Kč 

 pro fázi realizace staveb byl určen objem          20. 466 tis Kč 

 na přípravu bylo vyčleněno                                     1. 700 tis Kč  

 na nákup sólo-strojů a technologie vyčleněno    1. 295 tis Kč. 

 

   Největší investiční akcí roku 2014 byla stavba „Jesenice úpravna vody“ v objemu 2 297 tis Kč, která 
zajistí dodávku pitné vody pro město Jesenice z vlastních zdrojů. Voda z vlastních zdrojů města 
Jesenice bude upravována technologií reverzní osmózy pro odstranění dusičnanů. Technologie 
úpravny vody byla instalována do stávajícího objektu horního vodojemu Jesenice. Na akci se podílelo 
několik zhotovitelů: dodávku vlastní technologické linky pro úpravu vody v hodnotě 1 424 tis Kč 
zajistila společnost Eurowater spol. s r.o., zhotovitelem kanalizační přípojky pro odvedení odpadní 
vody v hodnotě 478 tis Kč byla společnost TOMAN-inženýrské sítě a.s., stavební úpravy prostor 
zemního vodojemu provedla společnost RAVOS s.r.o v objemu 367 tis Kč a úpravy elektroinstalace 
zajistila společnost Uniservis Hašek s.r.o. za částku 28 tis Kč. 
 
   Další významnou stavbou byla obnova vodovodních řadů a kanalizačních stok v ulicích Bradského, 
Durasova, Erbenova a Jilská v Rakovníku v celkovém objemu 3. 763 tis Kč, sanace kanalizace byla 
provedena bezvýkopovou technologií sanačního rukávu a zapravením napojení přípojek firmou 
ZEPRIS,s.r.o. Praha. 

 
   Součástí financování investic je i plánovaná obnova VH-objektů dle schváleného „Programu obnovy 

V a K“ zahrnující obnovu vodovodních sítí a odstraňování provozních nebo technických závad na 

zařízeních. 

 
 



Výroční zpráva VSOR   2014   Stránka 12/20 
 

Přehled výdajů VSOR na přípravu a realizaci VHIV v roce 2014 v úhrnu 10. 810 tis Kč jsou uvedeny v 

následující tabulce: 

 

Fa č. název  akce PD IČ TDS  

 Poplatek, 

VB  

 Stav. a 

mont.práce ostatní

 Celkem náklady 

akce poznámka

3 Nouzov ČSOV, RAVOS 28 700,00 RAVOS TDS

24 Nouzov splašk.kanalizace,Mě Senomaty 94 140,00 Nouzov VB spl.K 

Celkem Nouzov ČSOV 0,00 0,00 28 700,00 94 140,00 0,00 0,00 122 840,00

6 Jes V Jamce odl.stoka, Pražské VaK 29 664,35 Praž.VaK Měření stok. sítě

18 Jes V Jamce odl.stoka, SWECO Hydroprojekt98 000,00 SWECO DUR 1. část

49 Jes V Jamce odl.stoka, SWECO Hydroprojekt42 000,00 SWECO DUR 2. část

52 Jes V Jamce odl.stoka, 3G Praha 7 200,00 3G geodet.zaměření stoky 

99 Jes V Jamce odl.stoka, SPÚ 1 080,00 SPÚ popl.za užívání poz.

115 Jes V Jamce odl.stoka, MěÚ SO Jes 3 000,00 Spr.poplatek ÚR

Celkem Jes V Jamce odl.stoka 140 000,00 0,00 0,00 4 080,00 0,00 36 864,35 180 944,35

7 Jes 2xvýúsť, MěÚ Ra OŽP 3 000,00 Spr.poplatek ÚR

143 Jes 2x výúsť, TOMAN 196 993,30 TOMAN, stavební práce

156 Jes 2xvýúsť, TOMAN 169 660,50 TOMAN, stavební práce

Celkem Jes 2 x výúsť 0,00 0,00 0,00 3 000,00 366 653,80 0,00 369 653,80

8 Lhota p.Džbánem obn.V, MěÚ Ra 3 000,00 Spr.poplatek ÚR

107 Lhota p.Džbánem obn.V, RAVOS 10 000,00 RAVOS IČ

CelkemLhota p.Džbánem obn.V 0,00 10 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 13 000,00

16 Ra Vysoká obn.V, RAVOS 4 000,00 RAVOS IČ

40 Ra Vysoká obn.V, B2B Praha 450,50 B2B zveřejnění profil zadav.

97 Ra Vysoká obn.V, RAVOS 338 064,00 RAVOS stavební práce 

120 Ra Vysoká obn.V, RAVOS 579 444,00 RAVOS stavební práce

135 Ra Vysová obn.V, Kodeš 32 500,00 Kodeš TDS

Celkem Ra Vysoká obn.V 0,00 4 000,00 32 500,00 450,50 917 508,00 0,00 954 458,50

21 Kalivody ÚV, MěÚ OV N.Strašecí 3 000,00 Spr.poplatek ÚR

105 Kalivody ÚV, MěÚ OŽP 3 000,00 Spr.poplatek SP

137 Kalivody ÚV, RAVOS 10 800,00 RAVOS IČ

Celkem Kalivody ÚV 0,00 10 800,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 16 800,00

22 Ra Jilská obn.V, MěÚ OŽP 3 000,00 Spr.poplatek SP

56 Ra Jilská obn.V, B2B 450,50 zveřejnění profil zadavatele

59 Ra Jilská obn.V,RAVOS 8 000,00 RAVOS IČ 

87 Ra Jilská obn.V,RAVOS 544 389,00 RAVOS stavební práce

101 Ra Jilská obn.V,RAVOS 210 575,00 RAVOS stavební práce

111 Ra Jilská obn.V, LEV 14 000,00 LEV TDS 

Celkem Ra Jilská obn.V 0,00 8 000,00 14 000,00 3 450,50 754 964,00 0,00 780 414,50

106 Ra Jilská obn.K, RAVOS 170 315,00 RAVOS stavební práce

186 Ra Jilská obn.K, Zepris 88 550,00 Zepris staveb.+ mont.práce

Celkem Ra Jilská obn.K 0,00 0,00 0,00 0,00 258 865,00 0,00 258 865,00

23 Jes W+N+K obn.armatur, RAVOS 93 999,00 RAVOS obnova armatur

Celkem Jes W+N+K obn.armatur 0,00 0,00 0,00 0,00 93 999,00 0,00 93 999,00

28 JÚ Lišanský p.,obn.armatur,RAVOS 102 424,00 RAVOS obnova armatur

100 JÚ Lišanský p.,vrt R6, ÚZSVM 1 900,00 SML kup.poz.490/3 kú Olešná

150 JÚ Lišanský p.,zprovoznění vrt R3 RAVOS 204 432,00 RAVOS zprovoznění vrtu

Celkem JÚ Lišanský potok 0,00 0,00 0,00 0,00 306 856,00 1 900,00 308 756,00

41 Ra B+D+E obn.V, VIS Praha 37 000,00 VIS Praha PD

60 Ra B+D+E obn.V, MěÚ OD 1 000,00 Spr.poplatek ZUMK

69 Ra B+D+E obn.V, B2B 450,50 zveřejnění profil zadavatele

89 Ra B+D+E obn.V, AQUARIUS 966 541,00 AQUARIUS stavební práce 

116 Ra B+D+E obn.V, RAVOS 12 000,00 RAVOS TDS 

Celkem Ra B+D+E obn.V 37 000,00 0,00 12 000,00 1 450,50 966 541,00 0,00 1 016 991,50

91 Ra B+D+E obn.K, B2B 450,00 zveřejnění profil zadavatele

110 Ra B+D+E obn.K, Zepris 1 514 441,00 Zepris sanace K rukávcem 

130 Ra Luženská obnova K, Zepris 133 476,00 Zepris sanace K rukávcem 

149 Ra B+D+E obn.K, RAVOS 17 600,00 RAVOS TDS

Celkem Ra B+D+E obn.K 0,00 0,00 17 600,00 450,00 1 647 917,00 0,00 1 665 967,00

47 Jes Oračovská obn.VaK, RAVOS 30 000,00 RAVOS IČ

Celkem Jes. Oračovská obn.V a K 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

45 Ra ÚV Studánky,sadové úpr.,Arborea 205 665,00 Arborea sadové úpravy 

63 Ra ÚV Studánky,sadové úpr.,Arborea 70 611,00 Arborea sadové úpravy 

145 Ra ÚV Studánky,rozvojová péče,Arborea 19 650,00 Arborea sadové úpravy 

Celkem Ra ÚV Studánky,sadové úpr. 0,00 0,00 0,00 0,00 295 926,00 0,00 295 926,00

62 Ra SV jih-rozš., Zeman-Ingeo 48 000,00 Zeman-Ingeo geolog.práce

Celkem Ra SV jih-rozš. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 000,00 48 000,00

64 Pavlíkov ČOV intenzifikace, ASIO Brno 38 800,00 ASIO montáž obslužné lávky 

65 Pavlíkov ČOV intenzifikace, ASIO Brno 356 120,00 ASIO montáž obslužné lávky 

Celkem Pavlíkov ČOV intenzifikace 0,00 0,00 0,00 0,00 394 920,00 0,00 394 920,00

66 Jes VDJ elektroinstalace UNISERVIS 28 422,00 UNISERVIS úpr.elektroinst.

94 Jes ÚV, K příp. RAVOS 23 000,00 RAVOS PD

144 Jes ÚV, K příp. MěÚ SO 500,00 Spr. poplatek ÚS

158 Jes ÚV, B2B 450,50 zveřejnění profil zadavatele

167 Jes ÚV, K příp. TOMAN 300 600,00 TOMAN, stavební práce

Celkem Jes ÚV 23 000,00 0,00 0,00 950,50 329 022,00 0,00 352 972,50

70 Týřovice obn.V přivaděče ES Louny 522 089,86 ES Louny stavební práce

76 Týřovice obn.V přivaděče, ÚAPP 2 519,80 ÚAPP dohled nad zem.prac. 

88 Týřovice obn.V přivaděče, ES Louny 283 418,44 ES Louny stavební práce

133 Týřovice obn.V přivaděče, RAVOS 11 519,80 RAVOS TDS

Celkem Týřovice obn.V přivaděče 0,00 0,00 11 519,80 0,00 805 508,30 2 519,80 819 547,90

Senec obn.V, Cafourek 198,33 Cafourek kopír.PD kanal. 

95 Senec obn.V, MěÚ OVI 3 000,00 Spr.poplatek ÚR

155 Senec obn.V, MěÚ OŽP 3 000,00 Spr.poplatek SP

Celkem Senec obn.V 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 198,33 6 198,33

77 Jes Školní obn.armatur, RAVOS 198 098,00 RAVOS obnova armatur

121 Jes Školní obn.armatur, RAVOS 22 708,00 RAVOS obnova armatur

Celkem Jes Školní obn.armatur 0,00 0,00 0,00 0,00 220 806,00 0,00 220 806,00

91 Branov obn.přív.řadu, B2B 450,00 zveřejnění profil zadavatele

Branov obn.přív.řadu, Cafourek 82,64 Cafourek kopír.PD pro TDS 

134 Branov obn.přív.řadu, ESTA Kladno 551 689,00 ESTA stavební práce

136 Branov obn.přív.řadu, Kodeš 13 800,00 Kodeš TDS

Celkem Branov obn.přív.řadu 0,00 0,00 13 800,00 450,00 551 689,00 82,64 566 021,64

51 Jes obn+přel.ZŘ 1.část Bezručova,RAVOS 50 837,00 RAVOS přeložka zás.řadu 

98 Jes obn.a přel.zás.řadu, SPÚ 0,00 1 560,00 SPÚ poplatek za užívání poz. 

Celkem Jes obn.a přel.zás.řadu 0,00 0,00 0,00 1 560,00 50 837,00 0,00 52 397,00

112 Ra ÚV Studánky sanace VDJ,Neumann 24 920,00 Neumann sanace VDJ 

Celkem Ra ÚV Studánky sanace VDJ 0,00 0,00 0,00 0,00 24 920,00 0,00 24 920,00

148 Ra Luženská obnova V, RAVOS 40 000,00 RAVOS PD

166 Ra Luženská obn.V MěÚ OVI 3 000,00 Spr.poplatek ÚR

184 Ra Luženská obnova V,B2B 450,50 zveřejnění profil zadavatele

Celkem Ra Luženská obnova V 40 000,00 0,00 0,00 3 450,50 0,00 0,00 43 450,50

129 Ra Luženská obnova K, B2B 450,50 zveřejnění profil zadavatele

140 Ra Luženská obnova K, Zepris 540 000,00 Zepris staveb.+ mont.práce

185 Ra Luženská obnova K, Zepris 1 161 690,00 Zepris staveb.+ mont.práce

Celkem Ra Luženská obnova K 0,00 0,00 0,00 450,50 1 701 690,00 0,00 1 702 140,50

154 Ra K+H+J obnova V, VIS 35 500,00 VIS Praha PD

Celkem Ra K+H+J obnova vodovodu 35 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 500,00

168 Ra Dvořákova + 4 obnova V, RAVOS 40 000,00 RAVOS PD

Celkem Ra Dvořákova + 4 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00

142 Roztoky ÚV připojení NN, ČEZ 20 000,00 ČEZ  připojení odběr.místa

146 Roztoky ÚV , Cafourek 783,49 Cafourek kopírování PD

Roztoky ÚV, Cafourek 124,00 Cafourek kopírování pro IZ

Celkem Roztoky ÚV 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 907,49 20 907,49

161 Přílepy spl.K 1.část Nouzov, RAVOS 141 411,00 RAVOS staveb.+ mont.práce

Celkem Přílepy spl.K 1.část - Nouzov 0,00 0,00 0,00 0,00 141 411,00 0,00 141 411,00

147 Ra VDJ Antonín -majetkoprávní vztahy 9 000,00 Novák GP

Celkem VDJ Antonín 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00

14 Skříňka policová OFFICE DEPOT 9 586,70 2ks policová skříň VSOR

Celkem vybavení kanceláře VSOR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 586,70 9 586,70

34 odbočky a hl.uzávěry RAVOS 8 333,00 RAVOS hl.uzávěry 3/2014

55 odbočky a hl.uzávěry RAVOS 11 451,00 RAVOS hl.uzávěry 4/2014

68 odbočky a hl.uzávěry RAVOS 6 300,00 RAVOS hl.uzávěry 5/2014

102 odbočky a hl.uzávěry RAVOS 9 743,00 RAVOS hl.uzávěry 7/2014

108 odbočky a hl.uzávěry RAVOS 3 432,00 RAVOS hl.uzávěry 8/2014

122 odbočky a hl.uzávěry RAVOS 16 676,00 RAVOS hl.uzávěry 9/2014

138 odbočky a hl.uzávěry RAVOS 10 110,00 RAVOS hl.uzávěry 10/2014

160 odbočky a hl.uzávěry RAVOS 3 281,00 RAVOS hl.uzávěry 11/2014

173 odbočky a hl.uzávěry RAVOS 8 505,00 RAVOS hl.uzávěry 12/2014

Celkem odbočky a hl.uzávěry 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77 831,00 77 831,00

92 sinusový filtr pro CUE Grundfos 24 182,72 Grundfos

93 CUE a chladící plášť, Grundfos 45 404,09 Grundfos

103 sconto měnič, plášť,filtr Grundfos -2 087,60 Grundfos

151 měnič Vrt V9 Grundfos 34 757,01 Grundfos

152 plášť chladící Vrt V9 Grundfos 10 904,20 Grundfos

153 sinusový filtr pro CUE Grundfos 24 323,10 Grundfos

162 sconto měnič, plášť,filtr Grundfos -2 099,53 Grundfos

Celkem JÚ Rak potok  V9 a V10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135 383,99 135 383,99

Celkem 315 500,00 62 800,00 130 119,80 148 883,00 9 830 033,10 322 274,30 10 809 610,20



Výroční zpráva VSOR   2014   Stránka 13/20 
 

V roce 2014 byly úspěšně řešeny akce plánu VHIV: 

    

         

Jesenice úpravna vody 

 

- celkový pohled na technologii             - vlastní technologie                            - podpůrná technologie 

  reverzní osmózy 

   
 

- pokládka potrubí kanalizační přípojky                  - objekt horního vodojemu 

                         
  

                                                   

Rakovník ul. Bradského, Durasova a Erbenova obnova vodovodu 

 

- výkopová rýha                                - potrubí provizorního vodovodu                - provedení povrchů ulice                                                                                                                 

   s uloženým potrubím                                                                                                zajistilo Město Rakovník 

                                                          

                                                         

   

                       

 

                                                                  



Výroční zpráva VSOR   2014   Stránka 14/20 
 

Rakovník ul. Bradského, Durasova a Erbenova obnova kanalizace 

- spouštění injektážního robotu do kanalizační šachty                

          

 

             

                                                                                  

 

                                       - ukázka injektážního robotu 

 

 

 

- napojení rukávce v šachtě manžetou před začištěním                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rakovník ul. Jilská obnova vodovodu 

     - zemní práce                                                                    - provedení tlakové zkoušky potrubí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       - uložení potrubí ve výkopu                                         - armaturní prvky ve výkopu                                                                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva VSOR   2014   Stránka 15/20 
 

Rakovník ul. Jilská obnova kanalizace 

- stávající kanalizační potrubí                                           - provedena nová kanalizační        

   před obnovou                                                                     šachta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      - výkopové práce na části stoky                         

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                  

 

 

 

Rakovník ul. Vysoká obnova vodovodu 

 

 - osazení hydrantu na potrubí řadu                          - výkop s obsypaným potrubím a výstražnou fólií                          

 

  

 

 

 

 

 

 

 

                                                     

                                                       - potrubí provizorního vodovodu                                                                                                                                                                                                                                             

  

                                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

                                                                                                                      

                                                        

 



Výroční zpráva VSOR   2014   Stránka 16/20 
 

Branov obnova přívodního řadu 

 

- terén pro uložení potrubí                                      - technologie pro bezvýkopovou metodou-podvrtem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 - výkopová                - pokládka potrubí  

                rýha                                                                 do výkopové rýhy                    

 

 

 

 

 

 

   

- připojení nového potrubí v AK vodojemu                               - pramenní jímka  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rakovník ÚV Studánky sadové úpravy 

 - alejová výsadba balovými stromy                                               - keřové výsadby 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva VSOR   2014   Stránka 17/20 
 

          -   solitérní výsadby                                                        - následná péče o výsadby 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          

Jesenice obnova výusti z ČOV a odlehčovací komory 

 

- příprava pro betonáž výusti ČOV                                      - dokončená výusť ČOV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- zbudování přístupu k výusti z oddělovače                         - příprava pro betonáž výusti z oddělovače 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Další dokončené akce v roce 2014: 

 Jesenice ul. Školní a sídliště obnova vodovodních armatur       

 Jesenice ul. Wintrova, Nezvalova, Křižíkova obnova vodovodních armatur                            

 Týřovice obnova přívodního řadu – 2.část 

 Přílepy – Nouzov výtlak splašků 85 m    

 Pavlíkov ČOV intenzifikace mechanického předčištění  

 JÚ Lišanský potok – zprovoznění vrtu R3 a obnova armatur na výtlačném řadu.             

 
   Příprava a realizace VHIV probíhala dle novelizovaného znění zákona o veřejných zakázkách a dle 
prováděcích vyhlášek. Značná část VH-akcí může probíhat s odkazem na § 18 odst. 5 mimo režim 
stanovený zákonem VZ. Zadavateli však zůstává povinnost a odpovědnost za stanovení zadávacích 



Výroční zpráva VSOR   2014   Stránka 18/20 
 

podmínek již pro vypracování projektové dokumentace a výrazné zvýšení administrativní náročnosti 
celého procesu výběrového řízení. Zadavatel je vázán transparentností jednotlivých úkonů a užitím 
elektronického nástroje Profil zadavatele. 
 

8. Ekonomické výsledky 

 

Výsledná kalkulace vodného a stočného za rok 2014    

  Valné hromadě VSOR je předkládána ke schválení výsledná kalkulace vodného a stočného. 
Z provedeného porovnání nákladů při schvalování cenového návrhu (plán na rok 2014 – 100%) 
s náklady pro realizaci za období 1 – 12 /2014 (skutečnost za rok v %) vyplývají rozhodující ukazatele 
v plnění dle následující tabulky: 
 

ukazatel obor vodné   % obor stočné  % 

Přímý materiál 93 99 

Přímé náklady 102 101 

Hmotný plán v tis m3 102 101 

Náklady na 1 m3 100 101 

Nájemné 108 100 

Dodavatelské opravy 123 172 

Služby 134 137 

Tržby 102 101 

Zisk plánovaný 8,85 8,95 

Zisk skutečný 8,87 8,16 

    
Pro pitnou vodu byly v roce 2014 směrodatné skutečnosti: 
1. Navýšil se objem prodané vody. 
2. Díky teplému zimnímu počasí nebyly plně čerpány náklady na spotřebu materiálu na opravy, což 

přineslo kompenzaci ve zvýšení rozsahu dodavatelských oprav. 
3. I přes vyšší objem prodeje vody došlo k úspoře úplat za odběr podzemních vod díky podstatnému 

snížení ztrát vody, snížení ztrát vody přineslo nepřetržité sledování sítě dispečinkem a mírný 
průběh zimy.  

4. Navýšení položky ostatních služeb přinesly vyšší náklady na rozšíření služeb dispečinku, GIS a ZIS, 
dále bylo nutné provést obnovy a rozšíření softwarových licencí. 

Uvedené skutečnosti provozovatel žádá promítnout do dodatečných úprav kalkulace vodného: 

 snížení o 140 tis Kč položky materiálu na opravy a údržbu vlastními pracovníky 

 snížení o 150 tis Kč na úplaty za odběr podzemní vody 

 navýšení o 800 tis Kč položky nájemné 

 navýšení o 300 tis Kč položky ostatní služby. 
 
Pro odkanalizovanou vodu byly v roce 2014 směrodatné skutečnosti: 
1. Došlo k úspoře nákladů za zemní plyn a za elektrickou energii díky provedené rekonstrukci 

kotelny a zateplení provozní budovy na ČOV Rakovník a díky mírnému průběhu zimy. 
2. Také nedošlo k plnému čerpání nákladů na skládkovné díky nižšímu návozu odpadních vod a díky 

snížení ceny skládkovného dle nižších výsledků výluhu. 
3. Díky příznivému zimnímu počasí nebyly čerpány náklady na spotřebu materiálu na opravy, což 

přineslo kompenzaci ve zvýšení rozsahu dodavatelských oprav. 
4. Navýšení položky ostatních služeb přinesly vyšší náklady na rozšíření služeb dispečinku, GIS a ZIS, 

dále byly nutné obnovy a rozšíření softwarových licencí. 
Uvedené skutečnosti provozovatel žádá promítnout do dodatečných úprav kalkulace stočného: 

 snížení o 400 tis Kč položky nákladů na energii 

 snížení o 400 tis Kč položky skládkování 

 navýšení o 600 tis Kč objemu dodavatelských oprav 

 navýšení o 200 tis Kč položky ostatní služby. 



Výroční zpráva VSOR   2014   Stránka 19/20 
 

Úpravy položek byly provedeny kompenzacemi mezi jednotlivými položkami kalkulace V a S bez 
dopadu na tvorbu zisku či péči o VH-majetek, sdružení získalo vyšší částku na nájemném od 
provozovatele. 
Předložené úpravy kalkulace V a S za rok 2014 provozovatelem byly schváleny na dubnovém zasedání 
valné hromady. 
   Pravidla cenové regulace stanovená formou věcného usměrňování ceny V a S byla v roce 2014 
dodržena. 
 

Finance VSOR 

   Hlavní výdajovou položkou VSOR je trvalé financování VH-investiční výstavby.  

54. zasedání valné hromady přeschválilo v listopadu 2014 aktualizovaný objem finančních prostředků 

na investice ve výši                                 plán                                uskutečněné k 31.12. 2014                             

                                                        23. 441 tis Kč                            10. 810 tis Kč                                

z toho na vlastní realizaci staveb 

                                                        20. 446 tis Kč                             9. 946 tis Kč. 

Nevyčerpané finanční prostředky z roku 2014 se převádí do příštího období jako zdroj financování 

VH-akcí jejichž termín realizace byl posunut  v návaznosti na další související stavební činnost členů 

sdružení a prodloužen díky příznivému zimnímu období. 

Zlepšenou situaci VSOR potvrzuje výkaz Cash flow za rok 2014: 

                                     stav   ke dni        1.1. 2014                    11. 596 tis Kč 

                                     stav   ke dni    31.12. 2014                    18. 814 tis Kč. 

 

Účetní závěrka a výrok auditora 

  Účetní závěrka hospodaření VSOR za období od 1.1. 2014 do 31.12. 2014 byla ověřena auditorskou 

společností GESTIO, s.r.o. zapsanou v seznamu KA ČR pod č. oprávnění 496. Auditorka Ing. Helena 

Křepinská ve své zprávě z dubna 2015 uvádí výrok auditora: 

„Podle mého názoru účetní závěrka ve všech významných ohledech podává věrný a poctivý obraz 

aktiv, pasiv a finanční situace Vodohospodářského sdružení obcí Rakovnicka k 31. prosinci 2014 a 

nákladů, výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok 2014 v souladu s českými účetními předpisy.“ 

 

Bilance hospodaření VSOR k 31.12. 2014   (v tis Kč) 

 

 Brutto Korekce Netto 

AKTIVA   celkem 632 097 -254 746 377 351 

B.      dlouhodobý majetek 608 167 -245 746 353 421 

B.I.    DNM        126        -126 0 

B.II.   DHM 608 041 -254 620 353 421 

C.      oběžná aktiva   23 842 0   23 842 

C.III.  krátkodobé pohledávky    5 028 0    5 028 

C.IV.  krátkodobý finanční majetek  18 814 0  18 814 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PASIVA      celkem 377 351 

A.       vlastní kapitál 374 697 

A.I.     základní kapitál 338 759 

A.II.    kapitálové fondy    5 954 

A.IV.   HV minulých let 22 218 

A.V.    HV účetního období  7 766 

B.        cizí zdroje  2 654 

B.III.   krátkodobé závazky  2 654 



Výroční zpráva VSOR   2014   Stránka 20/20 
 

9. Kontakty 

 

Adresa kanceláře a kontakt pro písemný styk:        

    Vodohospodářské sdružení obcí Rakovnicka (VSOR) 

    Frant. Diepolta 1870 

    269 01 Rakovník 

 

Telefonický kontakt:              313 521 030, 720 994 608 

E-mail adresa:                         info@vsor.cz, smerekova@vsor.cz 

 

Zaměstnanec:            Ing. Věra Čermáková,  manažer správy majetku 

                                             Martina Smereková, administrativní pracovník 

 

Internetové stránky:            www.vsor.cz 

 

 

 

V Rakovníku, duben 2015 

                                                                      
                                                                                                         Mgr. Tomáš Valer 
                                                                                           předseda představenstva  VSOR 

mailto:info@vsor.cz
mailto:smerekova@vsor.cz

